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DEKLARATE

Provinca Frangeskane “Zoja Nunciaté” ka ndjekur me vémendje polemikén e ngritur né
media dhe né komunitet mbi projektin e Kishés s¢ Lagit dhe shpreh keqardhjen pér keqinformimin
deri n& abuzim q& &shté béré duke démtuar direkt ose indirekt reputacionin e Kishés, si dhe duke

ngritur piképyetje q& nuk kan& vend.

Sqarojmé se nuk €shté aspak e vérteté qé projekti pér territorin e Kishés s¢ Shna Ndout,
shumé i pérfolur né media, nuk ka kushtuar aq sa deklarohet pérmes atyre shifrave abuzive q& nuk

dihet mbi ¢’bazé jané mbéshtetur.

Projekti éshté miratuar nga njé komision i posagém i strukturave t&€ Provincés Frangeskane
dhe ecuria e tij mbikéqyret nga Kuria Gjenerale né Romé q& &shté Enti epror i Provincés

Frangeskane, ndérkoh€ jemi né pritje prej 3 vitesh t& miratimit t& lejes zhvillimore.

Deklarojmé se Kisha e Shna Ndout né Lag-Sebaste do t’i nénshtrohet njé ndryshimi
rrénjésor. Kisha ekzistuese nuk do t€ cénohet, ajo ruhet e paprekur nga projekti. Nuk do t& keté
njé kishé€ né bodrum, por do t& keté njé vend lutje qé né terminologjin€ kishtare quhet Kripta, dhe
mbi té do t& ngrihet Kisha e re, me déshirén pér ta kthyer n€ njé vend t&€ miréfillté pelegrinazhi me

dinjitetin e njé vendi t&€ shenjté dhe t& hapur pér t& gjith€ personat q& duan t& jené mé afér Zotit.

Garantojmé t& gjithé komunitetin e besimtaréve katoliké, por dhe mbaréshqiptar, se nuk do té& keté
asnjé humbje vlerash n& projektin e ri, pérkundrazi jemi t& bindur se projekti do t& jeté vitalizues

pér Kishén e Shna Ndout né Lag dhe t& gjithé s¢ bashku do ta gézojmé kété vend té shenjté e t&

bekuar.
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